ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	15.08.2023 г.
	№
	151

 182300 г. Пустошка
Об утверждении  Порядка реализации мероприятий, направленных на информирование населения муниципального образования «Пустошкинский район» о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
На основании п. 9.8 части 1 ст. 14 Федерального закона № 185-ФЗ от 21.07.2007 года «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003  года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 2 Постановления Администрации Псковской области от 08.05.2019 г. № 179 «О порядке информирования населения области о принимаемых органами исполнительной власти области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере», Уставом муниципального образования «Пустошкинский район», Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок информирования населения                                     муниципального образования «Пустошкинский район» о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вперед».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пустошкинского района — председателя комитета по экономике, муниципальным закупкам и градостроительной деятельности В.М. Шилову.
Глава  района                                                                                Ю.Э. Кравцов
Приложение
к постановлению Администрации
Пустошкинского района
                                                              от  15.08.2023 г.  №  151
Порядок информирования населения

муниципального образования «Пустошкинский район»

о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства

и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Информирование населения муниципального образования «Пустошкинский район» о применяемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется посредством размещения информации на официальном сайте Пустошкинского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - http:// pustoshka.reg60.ru/ (далее - на официальном сайте), а также путем проведения встреч с гражданами, организации информационных мероприятий, семинаров и т.п.
2. Информирование населения Пустошкинского района о применяемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется путем:
2.1.  Размещения на официальном сайте информационных сообщений:

2.1.1)  об изменениях законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

2.1.2)  о правах и обязанностях граждан в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

2.1.3)  о федеральных проектах, региональных программах, предусматривающих мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

2.1.4)  о взаимодействии с общественными организациями, иными общественными объединениями граждан по вопросам, связанным с общественным контролем в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

2.1.5)  о применяемых нормативно-правовых актах, регулирующих общественные отношения в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а также вопросы, связанные с осуществлением общественного контроля в этой сфере;

2.2. Проведения встреч представителей Администрации Пустошкинского района с гражданами по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

2.3.      Проведения разъяснительной работы по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности.

2.4.   Участия в региональных мероприятиях («круглых столах», совещаниях, конференциях, форумах) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

3.   Участие в региональных мероприятиях по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства осуществляется в следующем порядке:

3.1.   ответственным за участие в региональных мероприятиях и (или) за направление представителя (представителей) Администрации Пустошкинского района для участия в региональных мероприятиях является заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Администрации Пустошкинского района.

3.2.  представители Администрации Пустошкинского района, принявшие участие в региональных мероприятиях, обязаны ознакомить с полученной на мероприятиях информацией председателей товариществ собственников жилья, сотрудников управляющих организаций, председателей советов многоквартирных домов, представителей общественности.

1